enim partem, illud totum significat.

Quæres 5. *An lex Pontificia & universalis obliget omnes Christianos cujuscunque sexus, conditionis & dignitatis sint?*

Resp. Affirmative & prob. *c. 1. de Constit. e. 4. de Majoritate & obedientia. Extravag. 1. eod. inter communes c. 13. de judic.*

Ratio est, quia dum Apostolo Petro totius Ecclesie cura est concessa, ac omnium ovium salus concredita, non potest ab Imperio legum Ecclesie universalium se subtrahere, nisi qui extra aut supra Ecclesiam semet constitutum inani cogitatu finxerit, ergo sine differentia sexus & conditionis supremi & infimi, mares & feminæ, summo Pontifici legem universalem promulganti obedire tenentur.

Quæres. 6. *An Protestantes & reliqui Acatoli ab observantia legum Ecclesiasticarum sint immunes?*

Nota. Protestantium nomine veniunt & nuncupantur tum illi qui sunt Augustanae Confessioni addicti, qui se alio nomine vocant Evangelicos, tam etiam Reformati sive Calvinista. Quo præmisso:

Resp. Hos in foro externo & contentioso non adstringi legibus Pontificiis, sed transgressoribus concessam esse impunitatem & permiffam immunitatem, quoad omnia ea quæ ex illorum articulis fidei dependent. Quam immunitatem 7 obtinuerunt per pacem religiosam, quæ

quæ inita fuit primò Passavii anno 1552. ac postmodum in Comitii Augustanis anno 1555. & denique in instrumento pacis Westphalicæ art. 5. & 7. aucta. Quæ immunitas eousque extenditur, ut injuriarum conveniri possit, qui aliquem Confessioni Augustanæ addictum vocaret hæreticum. Quoad forum autem internum negativam de jure non improbabiliter tenent D. König. *ad tit. de Constit. n. 12.* P. Engel. *ibid. n. 16.* Wiestner. *n. 98.* & aliis tum *ex can. 5. dist. 45.* tum etiam ex hac potissimum ratione: quod quicumque sacro baptismatis fonte expiantur, januam Ecclesiæ ingrediuntur, ac Christo omnium Salvatori, ac consequenter etiam ejus in terris Vicario subjiciuntur. Atqui Protestantes per baptismatis lavacrum in Ecclesiam ingressi sunt. Ergo Christo omnium Salvatori ac ejus in terris Vicario subjiciuntur, proinde immunitatem ab ejus legibus pro foro interno & animæ nequeunt prætere.

Accedit, quod videamus passim ab illis & quidem sub peccato observari constitutiones prohibitorias matrimonium in gradibus prohibitis, præscriptionem cum malâ fide &c. quas tamen constitutiones à summis Pontificibus latis, & leges Ecclesiasticas nemo inficias ibit. Quæ de re audiatur Lauterbachius Augustanæ Confessioni addictus, quondam Cameræ Imperialis Assessor & Jctus celeberrimus *in proœmio ff. S. 9. n. 16.* ubi ait: *In causis Ec-*